2022 年 5 月 26 日

各      位
会 社 名  システム・ロケーション株式会社
代表者名  代表取締役社長 千村 岳彦

(コード番号 2480 東証スタンダート)
問合せ先 専務取締役管理部管掌 前田 格

       TEL 03-6452-2864（代表）

（訂正）「2022 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2022年５月６日に公表いたしました「2022 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結)」の記載内容の一部に訂

正すべき事項がございましたので、ここにお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正いたします。なお、

訂正箇所には下線を付しております。

記

１．訂正内容
   ２ページ １．経営成績等の概況 (1）当期の経営成績の概況

 【訂正前】 このような社会環境の中、自動車業界全体においては、半導体の供給逼迫の影響

を受け、世界的な減産となり、国内においても新車販売台数が約 23万台減(前期比

9.4%減)と 3 年連続のマイナス、2年連続で 500万台割れとなり、新車販売店にお

いては「受注残を抱えるも売上が上がらない」と言う状況が続き、業績や資金繰り

への厳しい影響が拡大しております。中古車市場においては、新車長納期化による

下取りの停滞や中古車需要増により、中古車価格が高騰し中古車競売価格が過去 10

年の最高値を更新するも、約 374万台(前期比 2.9%減)と概ね前期並みの水準に留

まりました。

  【訂正後】 このような社会環境の中、自動車業界全体においては、半導体の供給逼迫の影響

を受け、世界的な減産となり、国内においても新車販売台数が約 44万台減(前期比

9.5%減)と 3 年連続のマイナス、2年連続で 500万台割れとなり、新車販売店にお

いては「受注残を抱えるも売上が上がらない」と言う状況が続き、業績や資金繰り

への厳しい影響が拡大しております。中古車市場においては、新車長納期化による

下取りの停滞や中古車需要増により、中古車価格が高騰し中古車競売価格が過去 10

年の最高値を更新するも、登録台数は約 364万台(前期比 5.5%減)に留まりました。

以上

https://www.release.tdnet.info/inbs/140120220526558835.pdf